2

СОВЕТ
ДЕРБЕНТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от 20.11.2019    № 4
РЕШЕНИЕ

от 20.11.2019                                                                                № 18
х. Танцура  Крамаренко

О внесении изменений в решение Совета  Дербентского

сельского поселения  Тимашевского района
от  27 сентября 2016 г. № 95 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Дербентского сельского поселения Тимашевского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 15 апреля 2019 г. № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской   Федерации и отдельные законодательные акты   Российской   Федерации о налогах и сборах», Федеральным законом от 29 сентября 2019 г. № 325-ФЗ «О внесении  изменений в части первую и вторую Налогового   кодекса   Российской Федерации», Федеральным законом от 29 сентября 2019 г. № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дербентского сельского поселения Тимашевского района, Совет Дербентского сельского поселения Тимашевского района р е ш и л:
1. Внести  изменения в решение Совета  Дербентского сельского поселения  Тимашевского района от  27 сентября 2016 г. № 95 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Дербентского сельского поселения Тимашевского района» (в редакции решений от 30.11.2017 № 150, от 31.10.2018 № 177, от 17 октября 2019 г. № 11) (далее - Решение):
1.1. Решение  дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации».

1.2. В строке 1 пункта 2.2 Решения слова «, предоставленных» и
«, дачного» исключить.

2. В связи с принятием настоящего решения признать утратившим силу решение   Совета   Дербентского   сельского поселения Тимашевского района от 30 ноября 2017 г. № 150 «О внесении изменений в решение Совета Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 27 сентября 2016 г. № 95 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Дербентского сельского поселения Тимашевского района».

3. Заведующему сектором по организационно-кадровой работе и работе с обращениями граждан администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района Марцун О.В. опубликовать настоящее решение в газете «Вести Дербентского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением:

4.1. Подпункт 1.1. пункта 1 настоящего решения, вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 апреля 2019 года.

4.2. Подпункт 1.2. пункта 1, пункт 2 настоящего решения, вступают в силу  со дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с  29 октября 2019 года.

4.3. Пункт 3 настоящего решения вступает в силу со дня  подписания.

Глава Дербентского сельского поселения

Тимашевского района                                                                       С.С. Колесников